Instalación y Configuración de Wifi dentro de esos edificios municipales; y de los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que 
han de regir el concurso; en concreto en el gasto a que asciende el presupuesto de 
licitación, en lugar de ciento treinta y siete mil quinientos euros (137.500.- €) IVA 
incluido,  debe  decir  doscientos  cincuenta  y  ocho  mil  euros  (258.000.-  €)  IVA 
incluido.

Dése traslado de la rectificación a la Intervención de Fondos,  Sección de 
Informática y Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

5º.- 8.- Adjudicación de la obra denominada “Construcción de un puente

[...]

Contratación ha resuelto formular propuesta de adjudicación de la obra consistente 
en “CONSTRUCICIÓN DE UN PUENTE SOBRE RAMBLA DEL CAÑUELO EN ROQUETAS 
DE MAR”, a la mercantil JARQUIL ANDALUCÍA S.A. con C.I.F. nº A-04202008, UTE 
CONSTRUCTORA PIRENAICA COPISA S.A. con C.I.F. nº A-08436107, en el precio de  
tres millones ciento cuatro mil seiscientos sesenta y ocho euros (3.104.668 €), IVA  
incluido, en un plazo de ejecución de cuatro (4) meses, con las siguientes mejoras:

- Calidad e idoneidad de los materiales y medios ofrecidos:
• Escollera  de  250  kg.  de  peso  mínimo  y  con  filtro  para  evitar  arrastres:  

10.346.- €.